
POHLED  KAZATELE  NA SBOR ZA ROK 2004 

 

 

1 POHLED ZPÁTKY  

 

Pozitivní 

 

Boží věrnost a jeho láska nás drží. V posledních létech můžeme prožívat každý rok křest nově 

obrácených a nárůst členů. Vždy, když hovořím s lidmi o členství jsem potěšen, že se chtějí stát členy 

tohoto sboru 

Vděčnost členů za svůj sbor. Je mezi námi mnoho těch, kteří si váží společenství sboru. To se 

projevuje mezi jiným  positivním ohlasem před jinými a také ochotou zůstávat dlouho po 

shromáždění spolu, což není obvyklé všude. 

Věrnost mnoha pracovníků v různých službách. Je jen několik členů sboru, kteří nejsou viditelně 

zapojeni do služby a také se nezúčastňují žádné jiné aktivity, kromě nedělních shromáždění. Příkladné 

je zapojení sester.  

Vnitřní misie. Jedna oblast, která ve sboru prožívá příchod lidí ze světa je mládež. Díky Pánu, že zvlášť 

v tomto roce může být slouženo několika mladým lidem, kteří jsou poznamenání složitým životem. 

Přicházejí na skupinky, do mládeže a někteří na shromáždění. Také v dorostu a v dětských aktivitách, 

v Awaně může být slouženo k poznání Písma a Pána Ježíše dalším mladým lidem a dětem. 

Fontána v Karviné. Již téměř půl roku 3 dny v týdnu probíhají pravidelná setkání dětí   v pronajatých 

prostorách v Karviné v rámci klubu „Fontána“, který obsahuje další dva kroužky a vyučování 

angličtiny. 

Přirozené misijní akce. Tento rok byl zvláštní v tom, že se ve sboru objevilo mnoho lidí v rámci 

přirozených akcí, zvláště při mnoha svatbách, požehnání děti, křtu a koncertu. Věříme, že tyto akce 

jsou rozséváním zrníček evangelia a dobrou příležitostí k oslovení nekřesťanů příjemnou a přátelskou 

atmosférou.  Zdá se, že těmto akcím zdaleka není konec, a že podobných příležitosti si i v tomto roce 

užijeme dost. Je škoda, že většina sboru nevyužívá těchto příležitosti. Možná to něco znamená, že 

když se žení, nebo vdává můj bratr, nebo sestra další bratři a sestry si užívají doma a nejsou při tom. 

Možná, že jsme ještě nepochopili význam slova bratr a sestra.  

Obětavost  sboru  je vysoká. Jsme povzbuzeni Boží i vaši věrnosti. Rád bych vyjádřil poděkování za 

vaše přejné srdce a naplňovaný slib, který jste dali před koupi kostelíka. Děkujeme za finance, které 

byly obětovány na vnitřní i vnější misii a další potřeby provozu sboru.   Možná si to neuvědomujeme, 

jak nás Pán Bůh uvádí do tajemství požehnání a závislosti, zároveň také soběstačnosti a nezávislosti a 

obětování pro druhé. On nám jiným způsobem vrací finance zpátky. 

Orientace na vnější misii.  Pán Bůh svěřil některým našim členům nesení finanční i duchovní pomoci 

na Ukrajině a v Rusku. To by nebylo možné bez naši obětavé modlitební i finanční podpory. Můžeme 

být při tom, když se náš sbor  podílít na přípravě misionářky Ingrid. To je velký dar. Náš sborový dům 

se stal sídlem organizace „Pomoc Těšínského Slezska“ a také Wycklifovy misie překladů Písma. Je to 

symbolické a navazuje na službu 1. kazatele sboru br. Stanislava Heczka.  

Filadelfia. Zdá se, že „Filadelfia,“ je dnes stabilní Občanské sdružení, a že je  přínosem pro 

zastřešování aktivit mladé generace, a pro styk s veřejností.  

Vděčnost za všechny aktivity, které mohly pokračovat i v minulém roce 

Vděčnost za modlitby těm, kteří mohou tak mnoho - modlit se. 

 



Vděčnost  za upřesnění vize pro náš sbor. Známe cestu, po které se má ubírat náš sbor. To mně 

naplňuje pokojem. Máme cíl pro nejbližší období a také na několik let dopředu. Důležité nyní je jít tou 

cestou. Stávat se poslušným, nechat se vést a korigovat Duchem svatým.   

Biblické vyučování  je jednou částí naši vize. Jsem přesvědčen, že plní své poslání a je místem 

výchovy pracovníků, východiskem pro další buňky, pro sdílení a možností využití obdarování bratrů 

starších.   

Nové buňky. Kromě mládežnických buněk se zrodily některé další v rodinách a porostou další. 

 

Negativní  

 

Manželské krize. Dvě rozbité rodiny. 

Atmosféra nedělních shromáždění. Zdá se, že není plná svoboda ke svědectvím, veřejným 

modlitbám a vyjádření osobních potřeb před sborem. 

Rozdílné hodnocení služby Slovem. To je slovo do vlastních řad. Možná, že ne vždy jsem citlivý na 

různorodé spektrum posluchačů. Možná, že důkladné poznámky jsou překážkou v udržení kontaktu 

s vámi. Možná, že jsou kázání málo praktická. Prosím o vaše modlitby a občas i nějakou reakci.  

Přetrvávající nejednota ve formách uctívání. Možná, že stále málo chápeme rozdíly mezi chválami, 

písničkami a pěveckým sborem, nebo jinou formou zpěvu.  

Problém přijmout nově příchozí. Máme tak silné vztahy, že necítíme potřebu přijmout, přivítat, sdílet 

se s cizími, s hosty, nebo novými návštěvníky. 

Stále přetrvávající některá zranění minulosti. Při krizových situacích zranění vyplavou na povrch. 

Vytíženost některých pracovníků. Ti, kteří mají více  služeb se cítí někdy unaveni a vytíženi.  

Slabý zájem o lidi nemocné a slabé. Každý je vítán, když navštíví nemocného. Lepší koordinace 

pastorační služby bude nutná. Je to především otázka vedení sboru. Buňkový model může velmi 

pomoci v lepší péči o nemocné. 

 

POHLED VPŘED 

 

Přehodnocení aktivit. Bude nutné omezit některé aktivity, které převažují v oblasti služby a ve 

kterých nezbývá již ani času ani  prostoru  k budování. 

Založení  dalších buněk.  

Zkvalitnění BV a přípravy vedoucích. 

Koordinace všech oblasti sborového života podle vize sboru. 

Úzká spolupráce mládežnických buněk se starší generací. Mít větší důvěru a řešit problémy 

společně.  

Pravidelná poradenská služba kazatele, vikáře a dalších ve sborovém domě. Dát možnost lidem 

s problémy, aby pravidelně mohli hovořit a řešit tyto problémy.  

Vytvářet příznivé ovzduší pro řešení potřeb ve shromážděních, nebo na Večerech chval. 

Dbát na zpětnou reakci po shromážděních.  

Vytvořit pěkné obecenství k rozhovorům po každém shromáždění (příprava občerstvení po každém 

shromáždění, příprava na vybudování důstojných prostor v suterénu kostelíka. /několik let/ 

Biblická buňka v Karviné a v Třinci. Pokusit se vytvořit biblickou buňku pro dospělé v Karviné a 

zároveň v oblasti  Třince, pro tam bydlící členy sboru. 

Potvrzovat pracovníky ve službě a hledat nové.  

Zkvalitnit službu pro manželství a rodiny, osamocené a nemocné 



Pokračovat v obětavosti 

Připravovat podmínky pro vyslání Ingrid na misijní pole. 

Pokračovat v misii na Ukrajině. 

Modlit se neustále za všechny odbory a oblasti služby, za budování Kristova těla. 

Projevovat zájem o globální potřeby světa.  

Utvrzovat vztahy s dalšími křesťany 

Být stále otevřenými  pro ty, kteří jsou jiní, než my. 

 

 


